
Originální návod k použití – AREBOS sprchová stolička 

 

1 
 
 

 

 
 
 
 
  

 

Sprchová stolička 
 

AR-HE-BH60004 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v této uživatelské příručce, abyste zajistili 
bezpečné používání. 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Originální návod k použití – AREBOS sprchová stolička 

 

2 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte 
návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, musí být předán i tento návod k 
obsluze. 

Bezpečnost 

Vysvětlení symbolů 
 
 

 
 

Rady 

• Před použitím si přečtěte celý návod k použití. Rozbalte produkt a zkontrolujte, zda jsou 
všechny komponenty součástí balení a zda produkt není poškozen při přepravě. V takovém 
případě kontaktujte níže uvedenou adresu prodejce. 

• Ujistěte se, že sprchová stolička je vždy pevná a bezpečná na všech čtyřech nohách. 

• Zkontrolujte, zda jsou všechny nohy židle stejně dlouhé. 

• Existuje zvláštní riziko uklouznutí při sezení a vstávání ve vlhkých vanách nebo sprchách, 
zejména pokud se používají přísady do koupele nebo čisticí prostředky. 

• Po každé montáži se ujistěte, že je zajištěna stabilita sprchové stoličky.  

• Riziko převrácení může být zvýšeno pohyby těla v případě změny rovnováhy. 

• Pokud se nemůžete dostatečně udržet, požádejte asistenta o podporu. 

• K čištění nepoužívejte vysokotlaké čisticí zařízení ani drsné, korozivní chemikálie. 
 

Rozsah dodávky 

• Sedadlo  

• 4 nohy židle (teleskopické) 

• 4 gumové nožičky 

• Šroub  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení CE lze použít k rozpoznání, že výrobek splňuje právní ustanovení 
evropských právních norem, a proto může být obchodován v rámci Evropského 
společenství. 



Originální návod k použití – AREBOS sprchová stolička 

 

3 
 
 

Shromáždění 

 

 
 
 

 
 

Výškové nastavení nohou židle  

• Nastavením výšky nohou židle lze individuálně nastavit výšku sedadla osoby. Chcete-li to 
provést, musíte stisknout pružinový knoflík na noze židle k teleskopické trubici. Poté zatlačte 
trubku do požadované polohy.  
 

 



Originální návod k použití – AREBOS sprchová stolička 

 

4 
 
 

 

• VAROVÁNÍ! Ujistěte se, že hlavice pružiny po nastavení slyšitelně zapadne zpět do jednoho 
ze stávajících otvorů. Nebezpečí pádu!  

• Zkontrolujte, zda jsou všechny nohy židle nastaveny ve stejné výšce.  

Specifikace 

Materiál Hliník/HDPE 

Barva Stříbrná/bílá 

Šířka sedáku  cca 50 cm 

Hloubka sedáku  cca 30 cm 

Sedadlo  Nastavitelné až do cca 52 cm 

Hmotnost  2 kg 

Max. nosnost  100 kg 

Čištění a údržba 

• Doporučujeme očistit sprchovou stoličku po každém použití. Koupelnovou stoličku můžete 
otřít vlhkým hadříkem, pro těžší znečištění můžete použít jemné čisticí prostředky. K 
dezinfekci výrobku můžete použít ruční čistič povrchů. 

Údržba  

• Sprchová stolička je navržena tak, aby byla bezúdržbová. Pokud je sprchová stolička vadná, 
obraťte se na specializovaného prodejce a požádejte o výměnu výrobku. 

Pokyny k likvidaci 

Likvidace a balení 

• Ujistěte se, že obal je řádně zlikvidován v souladu s pokyny a normami platnými ve vaší 
oblasti. V některých případech se obal může skládat z plastových sáčků - v tomto ohledu 
věnujte zvláštní pozornost tomu, aby se nedostaly do rukou dětí. Existuje nebezpečí udušení! 

Likvidace vysloužilých zařízení 

• Staré spotřebiče musí být zlikvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy pro místní 
likvidaci odpadu. 

 
 
Naše číslo zákaznického servisu: +49 (0) 931-45232700 
 
 
 

Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 



Originální návod k použití – AREBOS sprchová stolička 

 

5 
 
 

EU prohlášení o shodě 

 
My, 
 
Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo 
 
tímto prohlašují, že níže popsané prostředky splňují příslušné základní požadavky na ochranu zdraví a 
bezpečnost směrnic EU z důvodu jejich návrhu a konstrukce, jakož i návrhů, které uvádíme na trh. 
 
Název produktu: Sprchová stolička AREBOS  
č. výrobku: 4260199756560 
modelové číslo: AR-HE-BH60004 
 
Pokud je zařízení upraveno bez našeho souhlasu, ztrácí toto prohlášení o shodě svou platnost. 
 
93/42/EHS ZE DNE 14. ČERVNA 1993 O ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH; 
VČETNĚ, K 21. BŘEZNU 2010, ZMĚN PROVEDENÝCH SMĚRNICÍ RADY 2007/47/EHS 
 
EN ISO 11199-2-2005 
EN 980:2008 
EN 1041:2008 
EN/ISO 14971:2007 
ISO-7173; ISO-11199-1; ISO-11334; ČSN EN ISO-7176-8 
 
Datum/podpis Výrobce/Místo: Würzburg, 13.02.2019  

 
 
Podpis:                                          
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
Reprezentativní pro tento návod k použití/technické údaje: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
 
Adresa kanceláře:   
Canbolat Vertriebs GmbH  
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg   
 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326  
Rejstříkovým soudem v obchodním rejstříku je Würzburg, HRB 10082  
OEEZ Reg. č. DE 61617071 

https://www.arebos.de/impressum/

